

Leiter für Nachwuchsarbeit
South West Wolves
American Football St.Wendel

E-Mail: andreas.w@sw-wolves.de

Liebe Schüler/innen und Sorgeberechtigte,

wir, die South West Wolves American Football Mannschaft aus St.Wendel, bieten ab dem 16.09.24 eine kostenlose Flag-Football AG von 15:00 bis 16:00 Uhr am Cusanus Gymnasium St. Wendel an.

Die AG findet in Kooperation mit der Schule, dem AFCV Saar (American Football und Cheerleading Verband Saarland) und der NFL für alle Interessierten Schüler/innen statt.

Was ist Flagfootball?

Kurz zusammengefasst ist Flagfootball die kontaktlose Version des "Tackle-Footballs". Das Grundprinzip ist identisch, nur einige Regeln und Spieltaktiken sind anders gehalten. Der Hauptunterschied ist, dass das körperliche "Tackeln" durch das Abreißen von "Flags" ersetzt wird, um das Verletzungsrisiko und den Körperkontakt zu minimieren.

Warum bieten wir das an?

Aufgrund vieler Vorurteile gegenüber der Spielweise des American Footballs wollen wir sowohl den Schülerinnen und Schülern als auch den Sorgeberechtigten des Landkreises St. Wendel die Mentalität und die Ziele dieser Sportart näherbringen. Die Kinder verbessern hierbei ihr taktisches Denken, ihre Analysefähigkeit, ihre Gesundheit, ihre Teamfähigkeit und Vieles mehr.

Unser gemeinsames Ziel wird sein, im nächsten Jahr an der saarländischen Schulmeisterschaft teilzunehmen. Die dortige Gewinnerschule darf an der deutschen Schulmeisterschaft teilnehmen und wiederum diese Gewinner erhalten die Möglichkeit, an der Weltmeisterschaft in Los Angeles teilzunehmen.

Die AG ist vorwiegend an Schüler/innen der FGTS in den Klassenstufen 5 und 6 gerichtet. Natürlich freuen wir uns auch über die Teilnahme anderer interessierter Schüler/innen der entsprechenden Klassenstufen. Bitte füllen Sie bei Teilnahmewunsch das beigefügte Formular aus und lassen Sie es der Klassenleitung in Papierform oder mir per Mail zukommen.

Für Fragen und weiter Infos stehe ich unter andreas.w@sw-wolves.de gerne zur Verfügung.

Wir freuen uns auf euer Kommen!

Andreas Wagner und das Team der South West Wolves

Schüler/Schülerin	
Name:	_
Vorname:	
Geburtsdatum:	_
Klasse:	_
Einverständniserklärung der Sorgeberechtigten:	
Name:	-
Vorname:	
Telefonnummer:	_
E-Mail:	_
Unterschrift:	-
Hier kannst du noch hinschreiben, was du dir von der AG wünschst.	erhoffst oder

Für Fragen aller Art kannst du mir auch gerne eine E-Mail oder Whats-App Nachricht schreiben.

Andreas Wagner Leiter der Jugendabteilung andreas.w@sw-wolves.de 0170 2383262